EDITAL DE CONVOCAÇÃO I CONGRESSO NACIONAL DO PSB INCLUSÃO

A Executiva Nacional da Coordenação de Defesa de Interesse das Pessoas com Deficiência – PSB Inclusão

segmento organizado do Partido Socialista Brasileiro-PSB no uso de suas atribuições conferidas pelo

Regimento Interno dos órgãos de representação do PSB40, CONVOCA, os delegados (as) para  o

I CONGRESSO  NACIONAL DO PSB INCLUSÃO, para se reunir a partir das 09H do dia 28 de Abril de 2022, no

Hotel Tulip Brasília , sito a SHTN Trecho 01 Conjunto 1 – B – Bloco A,B e C – CEP 70.800-200 – Brasília –

para discutir e deliberar sobre o seguinte temário:

1. Leitura e aprovação do Regimento Interno

2. Leitura e aprovação do Regulamento Interno do PSB Inclusão

3. Leitura e aprovação da Resolução que dispõe sobre a criação dos núcleos do PSB Inclusão

4. Debater a proposta de autorreforma proposto pelo   XV Congresso Constituinte da Autorreforma

do Partido Socialista Brasileiro – PSB;

5. Deliberar sobre a organização do PSB Inclusão;

6. Eleger a Executiva Nacional do PSB Inclusão;

7. Eleger o (a) secretário (a) Nacional para a Executiva do PSB;

Brasília, 28 de março de 2022.

Luciana Trindade de Macedo
Secretária Provisória Nacional
Coordenação de Defesa de Interesse das Pessoas com Deficiência – PSB Inclusão